UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ CÔNG THƯƠNG

#SoKyHieuVanBan
V/v mời tham gia Hội nghị Kết
nối cung cầu – Trưng bày, triển
lãm sản phẩm OCOP Quảng
Nam 2020

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 #DiaDiemNgayBanHanh

Kính gửi: .....................................................................................

Triển khai Chương trình “Mỗi xã, một sản phẩm” (OCOP) trên địa bàn
tỉnh Quảng Nam được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1599/QĐ-
UBND ngày 22/5/2018 và Quyết định số 794 /QĐ-UBND ngày 24/3/2020
của UBND tỉnh về việc ban hành kế hoạch triển khai Chương trình Mỗi xã
một sản phẩm tỉnh Quảng Nam năm 2020; Sở Công Thương tỉnh Quảng Nam
tổ chức các hoạt động xúc tiến thương mại sản phẩm OCOP năm 2020, diễn
ra từ ngày 26/11/2020 đến ngày 28/11/2020 tại tầng 2 siêu thị co.op mart Tam
Kỳ; cụ thể như sau:

1. Chương trình trưng bày, triển lãm, kết nối sản phẩm OCOP
Quảng Nam 2020

- Thời gian : Từ ngày 26/11 đến  ngày 28/11/2020 (bắt đầu lúc 08h00
và kết thúc lúc 21h00 hằng ngày)

- Địa điểm : Tầng 2 siêu thị Co.opMart Tam Kỳ (07 Phan Chu Trinh –
thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam)

- Đối tượng tham gia: Các đơn vị là doanh nghiệp, hộ sản xuất kinh
doanh, hợp tác xã, tổ hợp tác có sản phẩm OCOP được công nhận của tỉnh
Quảng Nam và một số tỉnh lân cận.

- Quy mô : 120 điểm trưng bày
Mỗi huyện/thị xã/thành phố được bố trí 04 bàn trưng bày, 01 bảng hiệu

(đơn vị có nhu cầu nhiều bàn trưng bày hơn đề nghị liên hệ ban tổ chức trước
ngày 20/11/2020 để bố trí).

2. Hội nghị kết nối cung cầu sản phẩm OCOP Quảng Nam 2020
- Thời gian : Ngày 27/11/2020 (bắt đầu lúc 08h00)
- Địa điểm : Hội trường tầng 2 siêu thị Co.opMart Tam Kỳ (07 Phan

Chu Trinh – thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam)
- Đối tượng tham gia: Các đơn vị là doanh nghiệp, hộ sản xuất kinh

doanh, hợp tác xã, tổ hợp tác có sản phẩm OCOP được phân hạng; Các siêu
thị, trung tâm thương mại lớn như Co.opMart, BigC, VinMart, MM Mega
Market… tại Tp Hồ Chí Minh, Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Nghệ
An….

Quảng Nam, ngày 02 tháng 11 năm 2020Số: 1681/GM-SCT

- Nội dung chương trình:
+ Quảng bá, mở rộng thị trường, tiêu thụ, kết nối các tổ chức, các cơ sở

kinh tế tham gia chương trình OCOP với các đối tác tiềm năng trong và ngoài
tỉnh,...từ đó thúc đẩy sự phát triển của các cơ sở tham gia OCOP, nâng cao
chất lượng sản phẩm, mở rộng hợp tác liên kết để tiêu thụ sản phẩm OCOP.

+ Gặp gỡ, trao đổi và ký kết hợp đồng tiêu thụ giữa chủ thể OCOP và
các nhà phân phối.

+ Phối hợp với Sở Nông nghiệp trao chứng nhận cho các chủ thể có sản
phẩm được phân hạng OCOP năm 2020 đợt 1.

Sở Công Thương Quảng Nam trân trọng kính mời Quý đơn vị đăng ký
tham gia Chương trình (theo mẫu). Thông tin đăng ký gửi về phòng Quản lý
Thương mại - Sở Công Thương Quảng Nam trước ngày 12/11/2020 để tổng
hợp, phục vụ công tác tổ chức.

Thông tin liên hệ: Sở Công Thương Quảng Nam: 07 Trần Hưng Đạo,
Tp Tam Kỳ; Điện thoại: 0235.3852876, 0913.492.888 (Đ/c Lâm – Trưởng
phòng QLTM);  0914.335.769 (Đ/c Đông).

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;
- Lưu: VT, QLTM.

GIÁM ĐỐC

   #ChuKyLanhDao

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ -TRƯNG BÀY
KẾT NỐI SẢN PHẨM OCOP QUẢNG NAM NĂM 2020

1. Chương trình trưng bày, triển lãm, kết nối sản phẩm OCOP
Quảng Nam 2020: 3 ngày 26-27-28/11/2020 tại tầng 2 Siêu thị Co.opMart –
07 Phan Chu Trinh, Tp Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam

2. Chương trình Hội nghị kết nối cung cầu sản phẩm OCOP Quảng
Nam 2020

- Chủ trì hội nghị: Lãnh đạo Sở Công Thương, Lãnh đạo Sở Nông
nghiệp và phát triển nông thôn

- Thời gian: Ngày 27/11/2020
- Địa điểm tổ chức: Hội trường tầng 2 Siêu thị Co.opMart – 07 Phan

Chu Trinh, Tp Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.

Thời gian Nội dung Thành phần
27/11/2020

08.00 – 8:30 Đón tiếp đại biểu Ban tổ chức

8:30 – 8:40 Phát biểu khai mạc
Lãnh đạo Sở Công Thương
Quảng Nam

8:40 – 8:50 Báo cáo công tác xúc tiến thương mại, xây dựng điểm
bán hàng OCOP tỉnh Sở Công Thương

8:50–9:30

- Ý kiến đề xuất, khó khăn, vướng mắc của các chủ
thể OCOP;
- Phát biểu của các đơn vị kết nối;
- Giải đáp của các ngành có liên quan;

BTC, đại biểu các ngành, DN

9:30-09:45 Giải lao
09:45-10:30 Tiếp tục trao đổi, thảo luận BTC, đại biểu các ngành, DN

10:30 – 10:45 Triển khai ký kết hợp đồng giữa chủ thể OCOP với
các đơn vị phân phối, trưng bày.

Các chủ thể OCOP, đơn vị
phân phối

10:45 – 11:15 Trao chứng nhận cho các chủ thể có sản phẩm được
phân hạng OCOP năm 2020 đợt 1

Lãnh đạo UBND tỉnh, các Sở
Ngành

11:15 – 11:30 Phát biểu bế mạc Lãnh đạo Sở Công Thương
Quảng Nam

 Ban tổ chức

ĐƠN VỊ……….. CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày       tháng      năm 2020

ĐĂNG KÝ THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ KẾT NỐI CUNG
CẦU - TRIỂN LÃM SẢN PHẨM OCOP QUẢNG NAM NĂM 2020

STT Tên đơn vị Địa chỉ Sản phẩm Người liên hệ Điện thoại

ĐƠN VỊ……….. CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày       tháng      năm 2020

ĐĂNG KÝ THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ KẾT NỐI CUNG
CẦU - TRIỂN LÃM SẢN PHẨM OCOP QUẢNG NAM NĂM 2020

TT Doanh nghiệp Địa chỉ Đại diện Sản phẩm
chính

Khả
năng

cung ứng

Thời
vụ

Nhu cầu
kết nối

1
2
3
4
5

		2020-11-02T14:57:03+0700
	Quảng Nam

		2020-11-02T14:58:25+0700
	Quảng Nam

		2020-11-02T14:58:31+0700
	Quảng Nam